Астраханская область Ахтубинский район
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЁЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 26

восьмое заседание

от 07.02.2020                                                                      Посёлок Верхний Баскунчак

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 06.11.2007 № 42

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Астраханской области от 20.12.2019 № 86/2019-ОЗ «О внесении изменений в Закон Астраханской области «О некоторых вопросах оплаты труда государственных гражданских служащих Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 28.12.2019 № 590-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 03.09.2007 № 370-П «О максимальных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области», Уставом муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», Совет муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 06.11.2007 № 42 «Об утверждении нормативных актов по вопросам оплаты труда и поощрения муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. пункт 1изложить в следующей редакции:

«1. Установить должностной оклад специалиста 2 категории (муниципального служащего) в размере 2952 рубля»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что фонд оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих МО «Посёлок Верхний Баскунчак»  не должен превышать 2844,2 тыс. руб.»

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 27.12.2017 № 157 «О  внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 06.11.2007 № 42».

3. Разместить настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель Совета МО                                                               Д.А.Баркунов
Глава муниципального образования                                              Ш.З. Тикеев